Hoc quoque perlecto verborum callicinato.

Existimo autem, non improbabili, ni fallor, conje-

oblationem. Aiebat autem senex : Confido in Deo,
 non magno me obnoxium esse iudicio propter or-
 dinationem, quod Eucharistiam non conficiam. En-
 enim inculpatorum est ordinatio.

10. Retulit abbas Matoes : Tres senes perrexe-
 runt ad abbatem Paphnutium, qui vocabatur Ce-
 phalas, ut peterent ab eo aliquid sermonis. Et dixit
 eis senex : Quid vultis vobis proferam? Spirituale,
 vel corporale? Spirituale, inquit. Excepit senex :
 Abite, diligite afflictionem plusquam requiem, igno-
 miniam plusquam gloriam, et dare magis quam
 accipere.

11. Rogavit frater abbatem Matoes, uti ei ser-
 monem doctrinæ proferret. Ille ad eum : Deum pre-
 care, ut det luctum in corde tuo, necnon humilita-
 tem. Attende semper ad peccata tua. Alios ne
 judica, sed sub omnibus te ponito. Noli habere
 amicitiam cum puero, neque notitiam cum muliere;
 nec amicum habeas hæreticum. Abscinde a te si-
 duciam loquendique libertatem. Contine linguam
 ventremque, ac modico vino utere. Si quis locutus
 fuerit de qualibet re, ne contendas cum eo; sed
 si recte disserit, dic : Etiam; si vero male, dicito :
 Tu scis quo modo loquaris : neque concerta cum
 illo de rebus quas protulit. Atque hæc est humi-
 litas.

12. Interrogavit frater abbatem Matoes : Dic
 mihi verbum. Responditque ei : Omnem contentio-
 nem ex omni negotio, a te amputa; plora autem
 ac luge, quia tempus prope est.

13. Frater hisce verbis percontatus est abbatem
 Matoes : Quid agam? quod lingua mea me vexat;
 et cum in medium hominum prodiero, non possum
 continere illam; sed ipsos in omni opere bono
 condemno, ipsos redarguo. Quid igitur faciam? Se-
 nex ad hunc modum respondit : Si non vales con-
 tinere teipsum, fuge in locum ubi solitarie vivas.
 Infirmitas enim est. Qui porro cum fratribus ma-
 net, non debet esse quadrangularis, sed rotundus,
 ut ad omnes volvatur. Addidit senex : Non ex vir-
 tute solitarius sedeo, sed juxta imbecillitatem;
 potentes quippe ac validi sunt, qui in hominum
 medium procedunt.

D De abbate Marco discipulo abbatis Silvani.

1. (42) Memorabant de abbate Silvano, quod in
 Sceti habuerit discipulum, Marcum nomine, obe-
 dientiæ virtute præstantem, atque calligraphum
 seu antiquarium. Diligebatur autem a sene propter
 obedientiam. Sed et habuit undecim alios discipulos,
 qui ægre ferebant quod illum plus ipsis amaret. Id
 porro audientes senes, contristati sunt. Et quodam

ctura, versificatorem barbarum, ad similitudinem
 verbi *sermocinari*, procudisse *callicinari*, et intel-
 lexisse per *callicinatum*, pulchrum cantum, præcla-
 rum carmen.

(42) Vit. Patr. xiv, 5

die accedentes, accusabant eum. At senex assumptis iis egressus est; ac per singulas cellas pulsans, dicebat: Frater ille, veni, te mihi opus est. Nec ex iis ullus illico prodiit, secuturus eum. Ubi vero pertigit ad cellam Marci, foresque feriiit, vocans: Marce; ille, audita senis voce, statim extra prosiliit. Senexque misit eum ad ministerium. Ad senes autem ait: Patres, ubi sunt fratres reliqui? Deinde ingressus in cellam ejus, contrectavit ipsius quaternionem; invenitque quod manum misisset ad exarandam litteram ω, sed audiens senem non vertisset calamum ut compleret eam. Tunc senes ita locuti sunt: Revera quem tu diligis, abba, et nos diligimus, Deusque diligit eum.

2. De abbate Silvano commemorabant, quod aliquando in Sceti ambulans cum senibus, volensque iis discipuli sui Marci obedientiam ostendere, ac propter quid diligeret eum, conspecto parvo apro, dixit ei: Cernis, filii, parvum illum bubulum? Respondit: Etiam, abba. Et cornua ejus quam elegantia sunt? Ait: Næ, abba. Senes ergo demirati sunt responsum ejus, et ædificati sunt instructique ob tantam obedientiam.

3. (43) Venit aliquando cum magno comitatus apparatu, mater abbatis Marci, ut videret eum: ad quam cum existiisset senex, illa dixit: Abba, jube ut filius meus egrediatur, quo videam eum. Intrans autem senex, ait Marco: Prodi, ut te conspiciat mater tua. Gestabat autem vestem e variis panni segmentis consutam, eratque fuligine coquina tinctus. Igitur propter obedientiam exiens, clausit oculos, et dixit: Salvos vos volo, salvos vos volo, salvos vos volo; nec vidit quemquam. Mater vero non agnovit ipsum. Iterum ergo misit ad senem, petens: Abba, mitte mihi filium meum, ut eum spectem. Tum senex ad Marcum: Nonne dixi tibi: Egredere, ut te aspiciat mater tua? Respondit Marcus: Egressus sum, juxta sermonem tuum, abba. Verum rogo te, ne iterum jubeas me exire, ut ne tibi sim inobsequens. Tunc egressus senex ait mulieri: Ipse est qui venit ad vos, dixitque: Salvos vos volo. Et hortatus consolatusque eam, ita dimisit.

4. Alias contigit, ut egressus e Sceti, pergeret in montem Sina, et illic maneret. Misit mater Marci, adjurans cum lacrymis, ut exiret filius ejus, ac videret eum. Senex autem illum dimisit. Cumque composuisset melotem suam ad excundum, et venisset ut senem salutaret, illico cœpit flere; nec egressus est.

5. (44) Referebant de abbate Silvano, quod cum vellet in Syriam proficisci, dixerit ei discipulus ejus Marcus: Pater, nolo exire hinc; sed nec te patiar egredi, abba. Verum hic tres dies permannelo. Et tertia die morte occubuit Marcus.